
 1 

Verbale del l’a mministratore unico redatto in data 30 Lugl io  2019  

 

L’anno  2019 ,  i l  giorno  30 del  mese di  Luglio  o re 9 ,00,  in via  cavalie r i  d i  Vi t tor io  Veneto nr .  16 a  

Lonato del  Garda ,  l ’amministratore unico ha de liberato  in meri to  a l  seguente  

ordine de l  giorno:  

1)   Provvedimento a  cont rarre ,  mediante a ffidamento dire t to   e  con la  modali tà  di  negoziazione 

della  tra t ta t iva d ire t ta  (TD),  per  l ’aggiudicaz ione  de l  contrat to  d i  appal to   avente  ad  ogget to  

i l  serviz io  di  Control lo -Moni toraggio -Supervisione Arredamento Nuova Farmacia loca le 

presso l ’ immobile  a f f i t ta to  a  Farmacie Comunal i  d i  Lonato .   Opera tore economico:  Arch.  C.  

Taffa –  SMART-CIG 

L’amministratore unico in  mer i to  al l ’argomento al l ’ord ine del  giorno  

-  considera to  che sarà so ttoscr i t to  un contrat to  di  a ffi t to  chiavi  in mano con la  proprietà  

aff i t tuante  i  local i  ove  sarà a l lest i ta  la  nuova  Farmacia de lle  Farmacie Comunali  d i  Lonato in 

Via  Mantova 36 Lonato  presso i l  Leone Shopping Center  

-  considera to  che in de tt i  nuovi loca li  verrà spostata  l ’at tua le Farmacia San Giovanni Bat t i sta  

garantendo gli  s tess i  dimensioni  c irca doppie r ispet to  al l ’a t tua le super f icie  del  loca le ove  

oggi è  la  stessa Farmacia  

-  considera to  che l ’a ffi t tuante curerà  anche  i  nuovi arred i  de lla  nuova Farmacia e  che permane  

la  necess i tà  di  garantire  al la  propr ie tà  de lla  Farmacia i l  control lo ,  i l  moni toraggio e  la  

supervis ione de i  lavor i  al  fine d i  garantire  che gl i  s tessi  siano rea lizza ti  con l ’ob ie t t ivo di  

massimizzare i l  r i sulta to  funzionale degl i  stessi  per  “fare farmacia”  

-  considera to  che  per  garantire  quanto  sopra  è  necessar io  avvalers i  d i  un professionis ta  di  

comprovata esper ienza  ne lla  real izzaz ione  di  arredi  per  Farmacia che sappia coniugare  

economici tà -funzionali tà  e  q uali tà  dei  mater ia l i ;  

-  Dato  a t to  che  i l  serviz io  ha  a ff ida to secondo  le  procedure d i  aggiudicaz ione  previs te  e  

discip lina te dal  decre to  legis lat ivo n.  50 /2016;  

-  Dato at to ,  a l tres ì ,  che  in  relaz ione a l la  natura e  al l ’ importo del  servizio  da a ff idare ,  la  

procedura da porre in essere l ’a ff idamento diret to  e  la  modal i tà  di  negoziaz ione,  in re lazione  

alla  na tura profess ionale del le  pres tazioni  e  a l la  peculia r i tà  de lle  s tesse,  è  la  modal i tà  del l a  

trat ta t iva diret ta;  

-  Ritenuto di  aver  ver i f icato   esp letare  la  t ra t tat iva di ret ta  con l ’archite t to  Cesare Taffa che  

accomuna le  cara t ter i st iche di  cui  sopra per  aver  lungamente opera to s ino a tut t ’oggi nel la  

spec i fica area  sopra menzionata;  

-  Dato  at to  che  i l  responsab ile  unico  de l  proced imento  (RUP) è Quartucci  At t i l io  e  che non 

suss istano confl i t t i  d i  interesse  né in capo al  RUP medesimo né in capo al l ’amministra tore  

unico;  

 

     DELIBERA 

DI DARE AVVIO mediante a ffidamento d iret to   e  con la  modali tà  d i  negoziazione de lla  trat ta t iva 

diret ta  (TD) a l la  procedura  di  aggiudicaz ione del  contrat to  di  appal to   avente  ad  oggetto  i l  servizio  

di  Control lo -Monitoraggio -Supervisione Arredamento Nuova Farmacia loca le presso l ’ immobile  

aff i t ta to  a  Farmacie Comunali  d i  Lonato .  Opera tore economico  Arch.  C.  Taffa –  SMART-CIG;  

DI APPROVARE la documentazione  re lat iva al la  procedura,  in  at t i ;  

DI  RICHIEDERE all ’operatore  econo mico  sopra indica to  la  migliore o ffer ta  per  i l  servizio  r ichies to ,  

a l  r ibasso  sul l ’importo massimo s t imato d i  euro 4 . 000,00 (oneri  f isca l i  esclus i) ,   dando a t to  che  

l ’ impor to è  stato  quant i f ica to  ut i l izzando,  come cr i ter io  d i  r i fer imento,  le  ta r i f fe  professional i  per  

pres taz ioni  ana loghe;   



 2 

DI RISERVARE ad un successivo provvediment o  la  determinazione in  ordine a l l ’a ffidamento.  

L’amministratore unico  

Dot t .  Att i l io  Quartucc i  

 


